## Capitulum .XL.

Lōmentatio istius modi contēplationis tanq; securi vtilis t leuis.

**T**um modū inchoandi ptem plationē/ cui placet sequi potest latr̄s enī est securus simplex atq; leuis. Conueniēs etiam grādui bene primo cōtemplationis antedicto qui assignat humilio penitētia. **I**bi enim nō aliud q̄ in indulgētia petif atq; bene ope randi t̄p̄e affuturo grā. item etiā remediūz cōtra plagaꝝ suas t peccatoꝝ infirmitates varias. **A**d qd nō parū/orōes beati ancēli/ diuersorūq; ceteroꝝ sanctoꝝ/ edita ad sanctos t sanctas/pficiunt. **L**iber q̄z de q̄ p̄idē locut⁹ sum rhetorica diuina intitula tur a guilhelmo pisiēn. **O**pilatus multū ad ista vulis. **H**uḡ mō illo iniciādi t̄tem plationē/dudū optabā orōne quādā fabri care/in modū paup̄is/ panē suū ostianū q̄ rētis vel indulgētā q̄rētis t pētētis ad instar incarceratedꝝ aut certe ad silitudinem elemosynā pētētū. nō quidē p seip̄is sed p in hospitalib⁹ degētib⁹. **S**epe enī aliq; de notionē suā p alio interpellādo repit magis q̄ si p se deū exoraret ibiꝝ multū pficiat. **T**enenēt etiā ad h̄ plures ex officio suo quēadmodū viri ecclastici. aliq; ex elemo ſina vitā ducentes corporis. imo dico oēs debere hoc facere nā ppter dei mādatū. q̄ etiā ppter bñficia ab aliq; recepta siue talia ſint bona nature a suis parētib⁹. siue bona for tūne/ipsiis collata iure hereditario possidē da a viuīs aut a mortuīs. **C**ōpilauī pri dem orationē quādām/ad dñm ihm xp̄m. inicianē **J**esu sponse virginitatis t̄c. Intendo autē si deo placitūz fuerit de hoc/ in breui diffusius cōscribere opus. **V**erū est omnes mūdi scripturas nō posse pducere cōtemplatiū quo tendere habet. quēadmodū facit foris pseuerātia auxiliante dei gratia faciendo exemplo psonē supra me morate. ponēdoꝝ se ad practicā scilicet ad opus. qz affectiones scribi nequeunt. nego

## De monte

generant per liras aut per verba sed prope  
ris exercitium.

### Capitulum.XLI.

De modo visitandi se in contemplatione / fm  
istum modum.

**P**remio deo delectat probabit silitu  
do. hic multa larga materia has  
bet / visitandi et assuescendi ad suam  
cogitationem recollectionem intra se. erga eti  
am deum atque suos sanctos. **A**re enim necessi  
tates et miserie ac infirmitates tam corporis  
quam aie infinites sunt. **D**ebinc virtutes no  
bis adquirere / in magno sunt numero. sic  
et sancti et sancte quibus nobis supplicandum est.  
nunc si oibz nunc vero cui libet seorsus. **I**n  
ter ceteras enim necessitates mortis hora po  
stremum est negotium quod pro nobis est timendum.  
**D**ob cuius hore horrore solicite puidendum fo  
ret nobis remedium et vita supstitutio. procurare  
amicos atque defensores. laturos auxiliu in  
momento tam terribili / ad bene placitum dei. **D**o  
ra ista summa ante metus oculos reducere / p  
ficuum est. ei memoria recere oī tpe vite i oī  
būq factis nr̄is h̄c. **I**n nr̄e contemplatio  
nis secreto / a nobis ipis / sepius querendū est.  
**D**omina mea dic mihi paug et miserabilis  
confiteri mibi. si in punitiā aut intra unius  
hore spacium / separari te a corpore optaret ad  
astudū tremendo dei iudicio / quod dictura / ad  
quem denique confugeret. **S**i respōdes quod  
sic et sic faceres / et ex toto corde tuū miscerias  
atque venia ab omnipotenti deo flagitares / a su  
is quibus sanctis. Fac igit taliter in punitiā. Ignor  
ias enim in quam punitiā infirmitatis perfunctur  
aut quod spaciū regis ad hoc faciēdū h̄c po  
tueris. **I**n h̄moī meditacione vivacit seu  
cordintime et diu morari debemus quo usque  
nobis videas quod sentiam morte multū ap  
proximare. **I**tem considerādi sunt amici  
nostrī p quibus orare volumus esse eos in ne  
cessitate ultima puta ad lectus mortis. **E**c  
quō a nobis supplicie auxiliū reqrunt desiderantes  
quoniam p eis p̄ces effundam. cōpati  
amurque eis acsi in punitiā sic agere nobiscuz  
**D**oc ergo quoniam fieri et non diu tardabit. mis  
reanur interea aie nr̄e acsi etiam in medio flā  
me purgatoriū conspicerem collocata. **A**d  
quod bene iuvat considerare diligenter miseriā  
aut dolorē validū quemque p sua suffert in  
firmitate aut aliud quod vehementer inde  
cruciat. Quid ergo erit de aia misera p̄p  
sura tanta in futuro seculo.

### Capitulum.XLII.

De tribus dei iudicis ante oculos metis re  
nocādis pro materia cōtemplationis.

**O**culum insup in h̄moī contem  
platōne reuocare ante metis no  
stre oculos tria dei iudicia. que  
se fessuris est seu tenebit aut tenet  
Unū tenebit sicut p̄t. i q̄ regnat et iudicat  
mīa dulcis et pia. Et talis est in vita p̄nti.  
**S**icut tener sicut dñs cōtra seruū suūbi  
regnat atque iudicat iustitia rigorosa. Opt̄  
enī illic oīa exoluere debita. et hoc ē in pur  
gatorio. **T**ertiū est in inferno. ubi regnat  
horrenda et crudelissima iusticia. sc̄ ppter  
peccatores dānatos. Ibi enī de punit ad  
instar iudicis flecti nō potestis. cōtra male  
ficos morte eterna dignos. **M**odo pos  
stremā duo iudicia declinare possum ap  
pellando et submittendo nos ad primā curi  
am sc̄ mīe que durat solū ista vita stante.  
**B**onū ergo est nobis dū temp̄ habemus  
eligeret interim q̄ h̄c possum cōscios in  
tercessores ad deū. **P**recipue ibi habemus  
in dicta curia nr̄a / dñam reginam dicte cu  
rie. s. mie eccl̄item. sūl nostrā matrē et aduo  
catā dulcissimā ac gloriosissimā virginem  
marī. **P**ariter est illic ihs xps. p̄ nr̄. frat  
nr̄. aduocat̄. cōsiliarī. mediator atque redē  
ptor. **E**t in veritate iste nimis esset stoli  
dus et infatuat̄. q̄ recusaret vna cū p̄pha se  
ipm submittere dei misericordie supplicet dicē  
te. **D**ñe ne in furore tuo arguas me. negi  
ira tua corripias me. **U**bi tāgit p̄pha ista  
tria iudicia. **D**icit enim Dñe in furore  
tuo arguas me / id est in purgatorio.  
**S**ed sum miā tuā misericordie mei qm̄ infir  
mūsum sc̄ in hac vita. **E**t adhuc possum  
inq̄rere et inuenire alieniam flagelli qd̄  
iuste merui. sc̄ mediāte intercessione ta  
li q̄ dicta est. et sepe ex toto sic q̄tari seu etiā  
absolvi. **Q**ui etiā attēte p̄faret atque sibi  
proponeret exitū huius carceris quo detine  
mur / quod erit in articulo mortis / cogitaret,  
q̄ ad pdicita tria iudicia. talis oīno cū gau  
dio ingēti / huius mūndi infirmitates atque dif  
famatōes / pauprates et silia q̄ penalitates  
dicunt / leuissime sufferret. et certe de nulla  
aduersitate vite huius curaret. **Q**ui insup  
q̄tidie ad memoriam reduceret mori se opte  
re. sed quoniam quāt̄ ignorat. et p̄faret atque se  
p̄t̄ / an in statu in q̄ ē mori auderet; q̄ si nō

profecto remoueret in breui impedimenta/  
ut secure mortis pistolaref aduentū.

## Capitulum XLIII

Quod quidā deficiūt in forti pseuerantia/r  
in contemplatione modicum pficiunt.

**P**lures aut minus bene ausati  
sunt circa pseuerantie fortitudinem  
seu circa st̄ēplatōis fructū ac p  
hoc ad illa psequēdū multū re  
moti. Renuit enī scipios dare orōni/ aut  
meditationi incubere/nisi se deuotione se  
tiant affectos ad illa. ac nisi cū eos ista de  
lectant veniātq; ad cor suū. Vident ei tali  
bus/alias dicta nibil pdesse. Sed bus  
iusmodi ppanē huius q; frigore nimii cruci  
atur. recusat tñ accedere ad ignē nisi prius  
habeat calorē. Aut certe equigan̄ alieni fa  
me peunti. nolentiq; q̄rere ad manducādū  
nisi anteā saturat̄ sit. Quare enim aliq; se  
dat in orōne vel meditatione/nisi vt cale  
fiat dini amoris igne. vel vt saturē donis  
aut gratia dei. Tales in hoc deficiūt seu er  
rant putantes se ips p̄dere cū positi in orō  
ne vel meditatore/nō mordeuotōis imbre  
irrigant̄. Ad qd respondeo q; si nitāt̄ q̄stū  
in se est ad hoc/ atq; faciūt labore suū. sunt  
q; in bello et pugna p̄tinua/atra suas cogi  
tationes/cū disiplicēta q; nō abscedunt/nec  
pacē habere p̄mitunt. tales p̄ tūc matus re  
portat merū q; sepe si eis adueniret deuo  
tio subito sine tali p̄fictu. Ratō q; militat̄  
deo/ et seruūt suis expēsis p̄p̄rijs et sup̄ribō  
atq; cū labore maiori et pena. Vlerū tñ ē  
q; volēs ad exemplū p̄narrare psone supi?  
seipm exercere optet ad hoc habere ipsum  
magnum tpis spaciū reiecto etiā oī onore ali  
ariū occupationū/ et p̄te sua q; alioz. se  
q; arcere ad p̄manēdū in vno loco fixū/lō  
go tpe/siue p̄solatio subseq̄tur aliqua/siue  
nulla. q; tñ ad tandem hñdā laborare nō ces  
set atq; sit p̄tinu. Lūq; se nimio senserit te  
dio affectū sibi p̄pi dicat/q; adhuc expectet  
ad medie hore spaciū ac hore faciēdo peni  
tentia suā. expectas diuine grē elemosinaz.  
Post horā vno elapsā/ adhuc se cōmoneat  
ad p̄sistendū talit ad alterā horā. Et sepe in  
postrema dimidie hore p̄te/talis in sua cō  
templatione amplius pficiet/q; oī tpe pre  
terito. et q; alijs decē dieb aut cerre in uno  
mēse. Nō si a casu in suo regressu aut iterat̄  
to accessu/reperit se quasi refutat̄/ sic sc̄z  
q; elemosina ei denegat̄/puta nō p̄secutus

grām denotōnis. tūc hñliter ei ɔuenit cō  
uerti ad deū/ ɔfirendo indignū se forē rāte  
grē.imo q; plus meruisset verba et flagella  
atq; tribulatiōes q; bmoi cōsolatōes. Et  
sic dicat O dñe deus tue p̄solatōes iaudē  
et gloria/ tibi sint semp. mibi aut̄ (vt dignū  
est et iustū) p̄fusio. nūl̄ opposituz pueniat  
mibi de tua misēdia. Per talez modū vīs  
cer deū. faciēs ei sacrificiū de cordis sui dī  
ricia. Et certe deus et nō obliuiscit p̄ferēs  
mīz suā cū cognouerit horā atq; pūctū. ex  
pediente fīm suū beneplacitū. Hec etiāz  
debet aliquis bmoi cōsolatōes numis af  
fectare in la crimiis atq; deuotiōe/p̄ sua de  
lectatione et ad suā placētiā. s; vt p̄ talē con  
solatiōe/amori ardētiori deovniāt. ad de  
um possit melius diutius et delectabili se  
p̄uertere. Si igit̄ maḡ ei placitū fuerit q;  
p̄ tūc aliquis ei famuleſ sine talib⁹ p̄solati  
onib⁹/ p̄formiter et nobis idē placere debet  
debem⁹ q; dicere O dñe de om̄ipotēs suū  
sicut mihi optime vt p̄miū meū atq; remu  
neratio a te reserue mihi i padiso. in p̄nt  
illō n̄ t̄buēs. Illud vñ supplicē orō vt mi  
hi nō irascaris s; vt viuā in tua grā tñmō  
v̄ ceto fiat volūras ma. Qui vo duoriōez  
assecut⁹ fuerit/diligēs existat/grāriactiōes  
ex toto corde referēs deo oipotenti. orādo  
instatiūs vt augmēt et p̄firmet opus plā  
tatiōis sue in eo inceptū absq; hoc q; tale  
qd ei hic p̄ferat sic p̄miū. quipotius in fu  
turum reseruet p̄bendam integrām.